

PAŹDZIERNIK 2004

NA POLU POD SŁOWIEŃSKIM



Na początku miesiąca polowaliśmy głównie na jelenie – byki, starając się wykorzystać jeszcze ostatnie dni rykowiska. Niestety, podobnie jak we wrześniu efekty były niezbyt zadowalające. Potem zajęliśmy się przede wszystkim spiżarnią, to znaczy zbieraniem kukurydzy ze ścierniska pod Słowieńskiem. Za "intensywną działalność" zwierzyny na tym polu zapłaciliśmy w tym roku wysokie odszkodowanie (ponad 10 tys. zł.), ale też w związku z tym leżącej kukurydzy było tam wyjątkowo dużo. Zebraliśmy więc – sami i przy pomocy młodzieży ze szkół – około 20 ton kolb, które wywieźliśmy do naszych lasów. Poza tym w październiku miały miejsce w Koszalinie egzaminy poprawkowe dla kandydatów na myśliwych, które tym razem nasi stażyści przeszli pozytywnie. A w ostatnich dniach miesiąca gościliśmy kolegów z Belgii na dewizowej zbiorówce.



PSY BYWAJĄ POMOCNE NIE TYLKO NA POLOWANIACH



TA PRYZCZĘPA POJEDZIE DO KŁĘPCZEWA



W tym roku do egzaminów łowieckich przystąpiła czwórka naszych stażystów. Piotrek Kowalewski zdał w pierwszym terminie (o czym już informowaliśmy w czerwcu), Agnieszka Kaszuba przeszła pozytywnie poprawkę w lipcu, a w tym miesiącu zdali egzaminy Andrzej Kulikowski i Darek Fabisiak. Gratulujemy i "witamy w klubie".

DAREK FABISIAK



NA



ANDRZEJ KULIKOWSKI

EGZAMINIE STRZELECKIM W MANOWIE



Pierwszą w tym roku zbiorówką było komercyjne dwudniowe polowanie, które odbyło się w sobotę i niedzielę 30 i 31 października. Gościliśmy na nim 12 myśliwych z Belgii. Pierwszy dzień łowów zupełnie zepsuła nam pogoda - padało bez przerwy od rana do wieczora. Wszyscy przemokli do suchej nitki. W niedzielę było już lepiej, bo nie padało, ale naganka i tak była przemoczona od buszowania w młodnikach. Na dwudniowym pokocie leżały w sumie 4 byki (w tym 1 szpicak i 1 sanitarny - wcześniej postrzelony), łania, ciele, 4 dziki, 4 kozy, 2 kozłaki i lis. W sumie 17 sztuk zwierzyny, a więc nie za dużo. Szczególnie zawiedzeni byliśmy mniejszym niż się spodziewaliśmy stanem dzików. Dochód z tego polowania wyniósł niecałe 19 tysięcy złotych.



KOZŁĘ TO TEŻ TROFEUM



SZCZĘŚLIWY RICARDO - SOBOTNI KRÓL

W sobotę już z pierwszego pędzenia na Półchlebiu nie wrócił Kola - fajka Włodka Pilarza. Kiedy po drugim pędzeniu polowanie przeniosło się na Lipce, Włodek został by poszukać psa. Znalazł go oszczekującego na brzegu Regi raną łanią. Ta zobaczywszy człowieka wskoczyła do wody z zamiarem ucieczki na drugi brzeg. Lecz była tak słaba, że nie mogła się nań wydostać. Włodek po namyśle dostrzelił łanią w rzece, a potem w stroju Adama (i to bez listka figowego) przeholował ją na swoją stronę. Żałujemy, ale niestety nie udało się nam sfotografować nagiego prezesa. Zamieszczamy więc zdjęcie łani, której okaleczenia, jak się potem okazało, pochodziły z wypadku drogowego lub kolejowego.

PODPATRZONE



Zakończył się sezon strzelecki. Nasi koledzy stanowili w tym roku trzon reprezentacji Okręgu Koszalińskiego PZŁ w rozgrywkach ligowych. I chociaż nie udało im się zakwalifikować do finału, to warto odnotować, że indywidualnie dwa (z trzech) turnieje eliminacyjne wygrał Leszek Żymierski. Poza tym dobrze strzelali nasi koledzy w dwóch ostatnich zawodach (w Olesznie i w Manowie) koszalińskiego Turnieju Czterech Strzelnic. W Olesznie zwyciężył Włodek Pilarz, cały zaś turniej wygrał Witek Pilarz.



ZWYĘZCY TURNIEJU 4 STRZELNIC NA PODIUM W MANOWIE



Eliminacje **Ł.P. NR 9/2004 i 10/2004**

Ligi Strzeleckiej 2004

PUBLIKACJE

LESZEK ŻYMIERSKI
NA STRZELNICY
PZŁ W MANOWIE



Wyniki indywidualne

Szczecin – sędzia główny Waldemar Kobierski

Lp.	Imię i nazwisko	Okręg	Śrut	Kula	Wynik
1.	Lech Żymierski	Koszalin	295	173	468
2.	Janusz Sztuczka	Słupsk	270	193	463
3.	Paweł Buniowski	Kalisz	285	174	459
4.	Krzysztof Grecki	Słupsk	275	183	458
5.	Waldemar Szpila	Gorzów Wielkopolski	270	188	458

Konin – sędzia główny Zbigniew Zieliński

Lp.	Imię i nazwisko	Okręg	Śrut	Kula	Wynik
1.	Lech Żymierski	Koszalin	300	182	482
2.	Marek Posłuszny	Poznań	290	188	478
3.	Marek Siegień	Kalisz	285	189	474
4.	Eugeniusz Pulikowski	Gorzów Wielkopolski	285	186	471
5.	Marcin Komosiński	Poznań	280	191	471

**ŚCIEŻKA EDUKACYJNA
„JEZIORO CZAPLI”**

Przebieg ścieżki edukacyjnej „Jezioro Czapli”
Verlauf des erzieherischen Pfades „Rheiersee”



Na terenie naszego obwodu nr 107 przy wsi i jeziorze Oparzno gmina Świdwin utworzyła ścieżkę edukacyjną pod nazwą „Jezioro Czapli”. Na ścieżce znajduje się 8 przystanków z tablicami informacyjnymi o tematyce przyrodniczej, a także miejsce na ognisko i pomost z widokiem na jezioro. Warto zaznaczyć, że głównym budowniczym ścieżki i współautorem folderu na jej temat jest **Bożena Kulikowska**, żona naszego kolegi Janka.

JEZIORO OPARZNO

